
 

ATTO
N.  602  DEL  29/11/2019

OGGETTO

AVVISO DI SELEZIONE DI CANDIDATURE PER LA PARTECIPAZIONE AL PROGETTO 
MOVET - MOBILITY FOR VOCATIONAL AND EDUCATIONAL TRAINING



Servizio Programmazione Scolastica e Diritto allo Studio

IL DIRIGENTE

DATO ATTO che:

- la Provincia di Reggio Emilia, con Determina n. 341 di INAPP – Agenzia Nazionale 
Erasmus+ del  26.9.2018, è risultata assegnataria della Carta della Mobilità VET 
Erasmus+,  un  riconoscimento  che  viene  rilasciato  agli  Enti  che  hanno 
un’esperienza consolidata nell'organizzazione di azioni di mobilità e che permette di 
accedere ad una procedura semplificata per la richiesta di finanziamenti nell’ambito 
dell’azione chiave 1 di Erasmus+ relativa alla mobilità per studenti e personale VET;

- la Provincia di Reggio Emilia, con l’assistenza tecnica della Fondazione E35, ha 
presentato all’INAPP - Agenzia Nazionale Erasmus+, nell’ambito del bando KA116 
(Mobilità  individuale  ai  fini  dell’apprendimento  individuale  per  i  possessori  della 
Carta  mobilità),  il  progetto  MOVET  -  MObility  for  Vocational  and  Educational 
Training, rivolto a studenti e a neo-diplomati delle scuole secondarie superiori del 
territorio provinciale e finalizzato alla realizzazione di stage formativi all’estero;

- il  progetto della durata di  24 mesi  decorrenti  dall’1/10/2019 è stato approvato e 
finanziato  per  l’importo  di  €  621.812,00,  come  da  nota  dell’INAPP  -  Agenzia 
Nazionale Erasmus+ del 16/07/2019;

- la  Provincia  di  Reggio  Emilia,  in  qualità  di  Beneficiario,  ha  provveduto  alla 
sottoscrizione  della  Convenzione  n°  2019-1-IT01-KA116-007102  (acquisita  con 
Prot.  n.  24224  del  11/09/2019)  con  INAPP  –  Agenzia  Nazionale  Erasmus+, 
accettando la suddetta sovvenzione e convenendo di attuare il  progetto MOVET 
sotto la propria responsabilità;

RICHIAMATI
- il  Decreto  del  Presidente  della  Provincia  n.  220  del  08/10/2019,  con  cui  si  è 

approvato l’accordo tra Provincia e Fondazione E35, per la gestione del progetto 
MOVET; 

- la  Determinazione  dirigenziale  n.  762  del  23/10/2019,  con  la  quale  sono  state 
definite le modalità di gestione finanziaria e amministrativa del progetto;

RICHIAMATO inoltre l’”Accordo tra la Provincia di Reggio Emilia e la Fondazione E35 per 
la  gestione  del  progetto  MOVET  2019-21  in  attuazione  dello  statuto  fondazionale” 
sottoscritto in data 05/11/2019;

PRECISATO che
- il progetto prevede la realizzazione di n. 150 mobilità, di cui 108 rivolte a studenti 

frequentanti le classi IV (a.s. 2019/2020) presso le scuole secondarie di II grado 
della provincia di Reggio Emilia e 42 rivolte a neo-diplomati/neo-qualificati residenti 
sul territorio nazionale;

- la durata prevista delle mobilità rivolte a neo-diplomati/neo-qualificati è di 5 mesi, da 
realizzarsi in due momenti: gennaio-giugno 2020 e gennaio-giugno 2021;

- per  il  periodo gennaio-giugno 2020 è prevista la realizzazione di  n.  15 mobilità 
dirette a La Coruña (Spagna);

RITENUTO che

Atto N. 602 del 29/11/2019 
pag. 2/4



- ai  fini  dell’individuazione  della  prima  tranche  di  mobilità,  si  rende  necessario 
procedere ad una selezione pubblica per l’individuazione dei 15 partecipanti  che 
potranno beneficiare delle suddette mobilità;

- a tal fine è necessario predisporre un Avviso di selezione – allegato 1 al presente 
provvedimento  di  cui  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale,  corredato 
dall’allegato A (modulo di candidatura);

RITENUTO, inoltre, di dare adeguata diffusione all’Avviso di selezione tramite:
 pubblicazione all’Albo Pretorio  on line di questa Amministrazione fino al 15 dicembre 

2019;
 pubblicazione sul sito web della Provincia di Reggio Emilia e della Fondazione E35;

RITENUTO, infine, che l’istruttoria e la valutazione delle candidature sarà effettuata dal 
personale del Servizio Programmazione scolastica e diritto allo Studio con il supporto di 
personale della Fondazione E35;

DATO ATTO che il  presente provvedimento non comporta riflessi diretti  o indiretti  sulla 
situazione  economico  finanziaria  o  sul  patrimonio  dell’Ente  e  che,  pertanto,  ai  sensi 
dell’art.  147 bis,  comma 1,  del  TUEL introdotto  dall’art.  3,  comma 1,  lett.  d),  del  D.L. 
10.10.2012 n. 174, convertito, con modificazioni, in legge 7.12.2012 n. 213 non necessita 
il parere di regolarità contabile del dirigente del servizio risorse finanziarie;

DISPONE

1. di  approvare  l’Avviso  di  selezione  –  allegato  1  al  presente  provvedimento  di  cui 
costituisce  parte  integrante  e  sostanziale,  corredato  dall’allegato  A  (modulo  di 
candidatura);

2. di  stabilire  che  l’istruttoria  e  la  valutazione  delle  candidature  sarà  effettuata  dal 
personale del Servizio Programmazione scolastica e diritto allo Studio con il supporto 
di personale della Fondazione E35;

3. di dare adeguata diffusione al sopracitato Avviso tramite:
- pubblicazione  all’Albo  Pretorio  on  line  di  questa  Amministrazione  fino  al  15 

dicembre 2019;
- pubblicazione sul sito web della Provincia di Reggio Emilia e della Fondazione E35;

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;

5. di individuare nella sottoscritta la Responsabile del procedimento.

Atto N. 602 del 29/11/2019 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 29/11/2019  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Programmazione Scolastica e 

Diritto allo Studio
F.to CAMPEOL ANNA MARIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 602 del 29/11/2019 
pag. 4/4


